[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

п. Мурино                                                                   № 48  от 13 декабря  2018 г.

Об освобождении от земельного налога
земельных участков предоставленных в бессрочное

пользование административным и  социальным учреждениям

расположенных на территории муниципального образования

«Муринское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское сельское поселение» и рассмотрев ходатайство руководителей учреждений об освобождении от земельного налога данных земельных участков предоставленных в бессрочное пользование  на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение»   советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Освободить  от земельного налога земельные участки предоставленные в бессрочное пользование учреждениям  (приложение):

1.1 Здание администрации МО «Муринское сельское поселение ул.Оборонная д.32-А.
1.2 Блок – модульная котельная д.Лаврики.

1.3 Фельдшерско-акушерский пункт д.Лаврики.

1.4 МДОБУ «Детский сад №61» ул.Оборонная д.16.

1.5 МДОБУ «Детский сад №61» д.Лаврики

1.6 Земельный участок с кадастровым номером 47:08:0103002:2539.

1.7 Земельный участок с кадастровым номером 47:07:0000000:90887.

1.8 Земельный участок с кадастровым номером 47:07:0712016:23

1.9 Земельный участок с кадастровым номером 47:07:0710004:6
1.10 Земельный участок с кадастровым номером 47:07:0722001:4699

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и разместить на официальном сайте в сети интернет.
4. Считать утратившим силу с 1 января 2019 года решение совета депутатов муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от18 октября 2017 года № 49.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству.
        Глава

        муниципального образования                                              В.Ф. Гаркавый

Приложение
к решению совета депутатов

МО «Муринское сельское поселение»

№48 от 13.12.2018г.
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Свидетельство

о

собственности
	Номер

кадастра
	Площадь

земельного

участка
	Приложение

	1.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

п. Мурино

ул. Оборонная

д. 32А

Администрация МО «Муринское сельское поселение»

ВМР ЛО
	47 А Б  857923
	47:07:0712014:

11
	3830 кв.м

	2.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

д. Лаврики

уч. 40-Ж

Блок-модульная

котельная
	47-А В  282053
	47:07:0710002:

56
	820 кв.м

	3.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

д. Лаврики

уч. 40-З

Фельдшерско-акушерский пункт
	47-А В  072273
	47:07:0710002:

55
	800 кв.м

	4.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

п. Мурино

ул. Оборонная
д. 16
МДОБУ

«Детский сад № 61»
	47-АБ  491426
	47:07:07-12-016:0009
	9483 кв.м

	5.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

д. Лаврики

МДОБУ

«Детский сад № 61»
	47-АБ  491424
	47:07:07-10-002:0054
	3061 кв.м

	6.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

Муринское сельское поселение, п. Мурино

	47-47/013-47/013/007/2016-1784/1
	47:08:0103002:

2539
	2071 кв.м

	7.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

Муринское сельское поселение, п. Мурино

	47:07:0000000:90887-47/012/2018-4
	47:07:0000000:

90887
	10179 кв.м

	8.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

п. Мурино

ул. Оборонная

	47-47/013-47/013/007/2016-1785/1
	47:07:0712016:

23
	5239 кв.м

	9.
	Земельный

участок по адресу:

Ленинградская обл.

Всеволожский р-н

п. Мурино, ул. Шоссе в Лаврики, уч.145
	47:07:0710004:6-47/012/2018-2
	47:07:0710004:6
	6893 кв.м.

	10.
	Земельный участок по адресу Ленинградская обл. Всеволожский р-н, п. Мурино

	47:07:0722001:4699-47/012/2018-6
	47:07:0722001:4699
	28371кв.м